
 
LIETUVOS KARIUOMENĖS KŪRĖJŲ SAVANORIŲ SĄJUNGA  

 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2025 m. balandžio 25 d. 

Vilnius 

 

1. Veiklos tikslai. Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos (toliau – LKKSS) 

įstatuose nustatyti tokie veiklos tikslai (LKKSS įstatų 2 str.): 

– saugoti ir ginti Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę; 

– ugdyti tautinę savimonę, visuomenės pagarbą Lietuvos kariuomenei, saugoti jos istorinę 

atmintį; 

– rūpintis LKKSS narių ir jų šeimų socialinėmis garantijomis bei ginti jų teises; 

– rūpintis žuvusių karių, savanorių, buvusių partizanų ir kitų Lietuvos nepriklausomybės 

gynėjų atminimo įamžinimu; 

– remti ir stiprinti Lietuvos kariuomenę; 

– organizuoti įvairius renginius, paskaitas, konferencijas ir dalyvauti projektuose ir 

renginiuose, susijusiuose su LKKSS veiklos tikslais; 

– teikti siūlymus rengti ir tobulinti valstybės gynybą ir karo tarnybą bei karių pareigas ir 

teises reglamentuojančius įstatymus bei kitus teisės aktus; 

– rinkti medžiagą apie Lietuvos kariuomenės praeitį ir dabartį, pasižymėjusius karius, 

kovotojus už Lietuvos nepriklausomybę; 

– bendradarbiauti su tikrosios karo tarnybos, atsargos ir dimisijos kariais, visuomeninėmis 

organizacijomis, remiančiomis Lietuvos kariuomenę. 

2. Veikla siekiant saugoti ir ginti Lietuvos laisvę, jos nepriklausomybę bei tuo tikslu 

bendradarbiaujant su kitomis visuomeninėmis organizacijomis. 

2.1. Siekiant prisidėti prie Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. gegužės 17 d. patvirtintos 

„Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui 

strategijos“ įgyvendinimo Sąjungos atstovai (valdybos įgalioti valdybos pirmininkas ir sekretorius)  

dalyvavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. rugsėjo 20 d. nutarimu sudarytos Pilietinio 

pasipriešinimo tarybos veikloje. 

2025-05-12 Vyriausybės rūmų Vyriausybės posėdžių salėje Vyriausybės kanclerio kvietimu 

buvo surengtas Pilietinio pasipriešinimo tarybos posėdis, kuriame pristatyta Nacionalinės 

darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategija“ 2023–

2025 m. įgyvendinimo plano 2024 m. ataskaita (projektas Tarybos nariams pateiktas savaitę 

anksčiau) ir Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam 

pasipriešinimui strategija“ 2026–2030 m. įgyvendinimo planas. 

KAM iniciatyva 2025-09-25 su Tarybos nariais ir suinteresuotų organizacijų atstovais 

nuotoliniu būdu organizuotas 2025-2030 įgyvendinimo priemonių plano projekto pristatymas ir 

diskusija. 
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Atnaujinto Nacionalinės darbotvarkės įgyvendinimo plano 2026–2030 m. projektas  buvo 

svarstomas lapkričio 6 d. ir 26 d. Vyriausybės rūmų Vyriausybės posėdžių salėje sušauktuose 

Pilietinio pasipriešinimo tarybos posėdžiuose.  

2025 m. gruodžio 17 d. Vyriausybės nutarimu Nr.909 patvirtintas Nacionalinės darbotvarkės 

„Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategija“ 2026–2030 m. 

įgyvendinimo planas. 

LKKSS atstovų dėmesys labiau buvo skiriamas plano ginkluotam pasipriešinimui daliai. 

Dimisijos kariams ir kitiems ne karo prievolininkams dalyvavimas ginkluotame pasipriešinime 

numatomas ir įmanomas realizuoti per Lietuvos šaulių sąjungą ir karo komendantūras. Pastarosioms 

ruošiamasi reikalavimus sveikatai nustatyti kaip ir leidimui laikyti ginklą. 

2.2. Krašto apsaugos ministerijos vadovybė, siekdama tęsti KAM ir skėtinės rezervo karių 

organizacijos bendradarbiavimo ir veiklos stiprinimą, akcentuodama LK rezervo personalo įtraukimo 

į visuotinės gynybos sistemą svarbą, reguliariai, kas ketvirtį, rengė susitikimus su LK rezervo karių 

organizacijomis, į kuriuos kvietė ir LKKSS. Susitikimuose aptariami klausimai dėl Krašto apsaugos 

sistemos renginių ir pratybų planų, dėl rezervo karių socialinių garantijų, dėl įsitraukimo į gynybą (ir 

dėl įsitraukimo į pasirengimo pilietiniam pasipriešinimui kursų vedimą), dėl rezervo karių 

kvalifikacijos kėlimo ir aukštesnių karinių laipsnių (rezerve) suteikimo, dėl rezervo karių organizacijų 

planų derinimo tarpusavyje ir kt. 

3. Veikla, siekiant ugdyti tautinę savimonę, visuomenės pagarbą Lietuvos kariuomenei, 

saugoti jos istorinę atmintį. 

3.1. Minint Atkurtos Lietuvos nepriklausomybės 35-ąsias metines ir rengiantis veiksmingam 

ginkluotam visuotiniam pasipriešinimui gegužės 15 d. Vilniuje Krašto apsaugos savanorių pajėgų 

šaudykloje surengtos ketvirtosios LKKSS narių šaudymo asmeniniu ginklu varžybos, kurias 

organizavo LKKSS Vilniaus apskrities skyrius. 

3.2. Lietuvos kariuomenės vado iniciatyva lapkričio 22 d. Kaune, Vytauto Didžiojo karo 

muziejaus sodelyje, paminėtos 107-osios Lietuvos kariuomenės atkūrimo metinės bei dvi istorinės 

sukaktys –pirmosios atkurtos kariuomenės savanorių priesaikos ir Nežinomo kareivio perlaidojimo 

35-metis. Būtent čia, 1990 metų lapkričio 23 d., vykusios ceremonijos tapo svarbiu atgimstančios 

Lietuvos ir jos kariuomenės simboliu. 

Atkūrimo metinių minėjimas pradėtas Šv. Mišiomis už Lietuvos kariuomenę Šv. arkangelo 

Mykolo (Įgulos) bažnyčioje. Kauno įgulos padaliniai kartu su Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių 

būriu (būrio vadas ats. mjr. Gediminas Reutas, LKKSS Kauno apskrities sk. vėliava, būryje LKKSS 

Kauno, Panevėžio, Tauragės ir Vilniaus apskričių skyrių nariai), lydimi Karinių oro pajėgų orkestro, 

žygiavo miesto gatvėmis į minėjimo vietą Vytauto Didžiojo karo muziejaus sodelyje. Nuskambėjus 

12-ai bokšto laikrodžio dūžių, iškilmingas renginys pradėtas Vyčio Kryžiaus ordino vėliavos 

pakėlimo ceremonija, kurią atliko Vytauto kryžiaus ordino kavalierių būrys (vėliavą kėlė LKKSS 

narys ats. plk. ltn. R. Litvinas). Tylos minute prisiminti visi žuvusieji, padėtos gėles prie Nežinomo 

kareivio kapo. Pulkininko Juozo Vitkaus inžinerijos bataliono kariais atliko tris stilizuotas salves už 

Lietuvos kariuomenės dieną, už pirmąją priesaiką atgimusiai valstybei, už žuvusius ir kovojusius už 

Lietuvos laisvę. 

„Praėjus dešimtmečiams po istorinių įvykių, laikas neišblukino nei ryžto, nei pagarbos tiems, 

kurie pirmieji stojo ginti Lietuvos. Štai šiandien Karo muziejaus kieme į iškilmingą rikiuotę atžygiavo 

Kauno įgulos kariai, Viešojo saugumo tarnybos būrys, Šauliai ir tų dienų liudininkai bei dalyviai – 

Lietuvos kariuomenės kūrėjai savanoriai. Jų rikiuotė – tai tiltas tarp praeities ir dabarties. Tai tylus 

priminimas, kad šiuolaikinė kariuomenė stovi ant pamato, kurį 1990-aisiais mūru pastatė paprasti, 
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bet nepaprastai drąsūs žmonės. Lapkričio 23-ioji – Lietuvos kariuomenės diena. Ši data primena, kad 

laisvę saugo ne tik ginklai ar tankai – ją saugo žmonės, kurie pasiryžta ginti valstybę net tada, kai 

atrodo, kad priešas yra stipresnis“ – portale kariuomeneskurejai.lt rašė LKKSS narys Arturas Čiras.. 

3.3. Valdybos pirmininkas kaip LKKSS atstovas dalyvavo Laisvės gynėjų komiteto prie 

Seimo kanceliarijos Parlamentarizmo istorinės atminties skyriaus veikloje. Nors komitetas 

neįformintas, tačiau įtakojo Laisvės gynėjų dienos renginius Seime. Būtent per organizacijų atstovus 

komitete buvo formuojami renginių dalyvių sąrašai. Komiteto pasitarimai vyko kas 2 mėnesiai. Jų 

metu buvo keičiamasi informacija apie organizuojamus renginius. 

3.4. 2025-11-24 parengtas ir išsiųstas raštas Krašto apsaugos ministrui ir Krašto apsaugos 

Generaliniam inspektoriui dėl neteisėto kario uniformos dėvėjimo, jog buvęs kariuomenės vadas dim. 

gen. ltn. Valdas Tutkus ne kartą pažeidęs tiek įstatymo nustatytus apribojimus karių dalyvavimui 

politinėje veikloje, tiek ir kario uniformos dėvėjimo taisykles. Raštą pasirašė Pulkininkų asociacijos 

direktorius ir LKKSS valdybos pirmininkas. 

4. LKKSS nariai 

4.1.1. Sąjungos skyriai. Ataskaitiniu laikotarpiu Sąjungos veikloje dalyvavo šie skyriai: 

Kodas Pavadinimas 
Teisinė 

forma 

191828244 Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos karaliaus Mindaugo 

Panevėžio apskrities skyrius 

Asociacija 

193222245 Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos Kauno apskrities 

skyrius 

Asociacija 

193429653 Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos Klaipėdos apskrities 

skyrius 

Asociacija 

193212518 Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos Utenos apskrities 

skyrius 

Asociacija 

193086496 Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos Vilniaus apskrities 

skyrius 

Asociacija 

302732639 Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos Vinco Kudirkos 

Marijampolės skyrius 

Asociacija 

 

4.2. Narių skaičius: 

Pagal 4.1.1 p. įvardintų Sąjungos skyrių informaciją ir priskaičius tiesiogiai į Sąjungos sąskaitą nario 

mokestį mokėjusius išregistruotų skyrių narius 

LKKS nariai 2025-01-01 2025-12-31 

Iš viso 554 551 

Tikrieji nariai 528 526 

Garbės nariai 14 14 

Nariai rėmėjai 12 13 

 

4.3. Pokyčiai: 

 2025 m.  

Priimta 6  

      Tikrieji nariai 4 2 Vilniaus, 1 Kauno, 1 Tauragės aps. sk. 

     Nariai rėmėjai 2  

Pašalinta 2  
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      Nariai rėmėjai 1 Tauragės aps. sk. 

Sustabdė narystę 1 VAS 1 Vilniaus aps. sk. narys 

Mirė 5  

      Tikrieji nariai 5 3 Vilniaus, 2 Kauno aps. sk. nariai 

5. Veiklos finansinių rezultatų ataskaita pateikiama atskirai.  

6. Ateinančių finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai. 

6.1. Deramai pasirengti ir paminėti LKKSS įkūrimo 100-ąsias metines (LKKSS įkurta 1927-

01-09). 

6.2. Privalome siekti, kad Lietuvai neprireiktų ketvirtosios kartos savanorių ir jiems 

nebereikėtų atkurti valstybės, kariuomenės ir LKKSS. Todėl turime būti visi pasiruošę ginti savo šalį, 

kad tai žinotų priešas ir nedrįstų kelti kojos į mūsų žemę.. 

6.3. Pagal išgales remti kovojančią Ukrainą iki pergalės. 

6.4. Skatinti LKKSS skyrius dalyvauti viešuose renginiuose, pagal galimybes formuoti 

LKKSS rikiuotes, kad šiuolaikinės šalies ginkluotosios pajėgos „per anksti neprarastų galimybės“ 

gerbti ir didžiuotis savo pirmtakais – 1990-1991 m. kūrėjais savanoriais.  

 

 

 

 


